
 
 

 PRITARTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos   

2022 m. birželio 8 d. 

sprendimu Nr. A-2214                   

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Šarkelė“ 

direktoriaus 

2022 m. kovo 28 d.  

įsakymu Nr. V-41 

 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŠARKELĖ“ 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Siekiama 

reikšmė 

Sąsaja savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentais, kurie 

lemia įstaigos 

 veiklos prioritetus 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių 

poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 

dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, skirtuose, 

įtraukčiai švietime, skaičius (žm. sk.) 

6 
Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 

str. 7 d., 30 str. papildymas 

2. Ugdymo kokybės gerinimas 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis (proc.) 
85 

Kauno miesto savivaldybės 2022–

2024 metų strateginis veiklos 

planas, patvirtintas Kauno miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 1 d. sprendimu Nr. T-3 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės 

2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“. 

Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių tėvų 

(globėjų, rūpintojų) dalis (proc.) 
90   

Labai gerai ir gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų 90   



 
 

2 
 

(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis (proc.) 

Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius (žm. sk.) 8  

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 553340 tūkst. eurų  (bendra įstaigai skirta lėšų suma) 

Veiklos planu prisidedama siekiant šių   

Kauno miesto savivaldybės 2022 – 2024 metų  

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 

Kauno miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Kauno lopšelis-darželis „Šarkelė“ (toliau – lopšelis-darželis) yra Kauno miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurioje teikiamos 

kokybiškos ugdymo ir ugdymosi paslaugos vaikui ir šeimai. 

Lopšelis-darželis savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo, biudžetinių įstaigų įstatymais, 

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais, Valstybine švietimo strategija 2013–2022 metams, Kauno miesto strateginiu veiklos planu, Kauno 

miesto savivaldybės tarybos priimamais sprendimais, kitais švietimui aktualiais dokumentais ir lopšelio-darželio nuostatais. 

Lopšelio-darželio veiklos tikslas – gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, sudarant patrauklias ir pilnavertiškas 

ugdymo(si) sąlygas vaikams ir skatinti pokyčius, kurie turėtų įtakos veiklos rezultatams. 

Šiuo metu lopšelį-darželį lanko 230 vaikų, iš jų 80 vaikų, kuriems nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai. Veikia 12 grupių: 3 lopšelio, 7 

ikimokyklinio amžiaus grupės, 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. Lopšelyje-darželyje sudarytos sąlygos ugdytis vaikams nuo 2 iki 7 m. 

Įstaigai yra patvirtinti 54,96 etatai, iš jų – 30,15 pedagoginių etatų. Dirba 53 darbuotojai (28 pedagogai - direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 17 ikimokyklinio ugdymo auklėtojų, 3 priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 3 meninio ugdymo mokytojai, 2 logopedai,  1 



 
 

3 
 

socialinis pedagogas, 1 specialusis pedagogas, 1 psichologas, kitų švietimo įstaigos darbuotojų – 25). Pedagogai yra atestuoti: 12 įgiję auklėtojo 

metodininko kvalifikaciją, 11 pedagogų turi vyresniojo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją, 5 neatestuoti dėl stažo trūkumo. 

Kasmet pedagogai tobulina savo kvalifikaciją kursuose ir seminaruose. 2019-2021 metais 100 % mokytojų ir vadovų  dalyvavo 5 ir 

daugiau dienų mokymuose. Reguliarus pedagogų kvalifikacijos kėlimas, bendravimas su kitomis Lietuvos  ikimokyklinėmis įstaigomis ir darbo 

patirties sklaida padėjo efektyvinti teikiamų paslaugų kokybę. Nepedagoginiams darbuotojams yra sudaroma galimybė kelti kvalifikaciją, su kiekvienu 

asmeniškai aptariamos užduotys metinio pokalbio metu. 

Lopšelis-darželis savo veiklą planuoja rengdamas trejų metų strateginį veiklos planą, metinį veiklos planą, mėnesio veiklos planus, grupių 

metinius ugdomuosius planus, vaikų ugdymo savaitinius planus. 100% mokytojų pilnai įsisavino el. dienyną „Mūsų darželis“, sėkmingai planuoja 

veiklas, bendradarbiauja tarpusavyje ir su tėvais. Ugdymas organizuojamas įgyvendinant lopšelio-darželio „Šarkelė“ ikimokyklinio ugdymo programą 

ir bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą. Vienoje ikimokyklinio amžiaus grupėje  integruojama socialinių-emocinių įgūdžių programą 

„Kimochi“. Priešmokyklinio ugdymo grupėse yra vykdoma prevencinė programa „Zipio draugai“. 

Nuo 1999 metų lopšelis-darželis priklauso respublikos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklui „Sveika mokykla“, esame respublikos 

sveikatą stiprinančių įstaigų pedagogų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ nariai nuo 1995 metų ir įgyvendiname įstaigos pedagogų sukurtą sveikatos 

stiprinimo programą „Mažais žingsneliais į sveikatos šalį“. 

Kadangi lopšelį-darželį lanko 35% vaikų, kuriems nustatyti specialieji ugdymo(si) poreikiai, didelį dėmesį skiriame įtraukiajam ugdymui. 

Kuriame mokyklą visiems, neišskiriant nei vieno vaiko. Esama praktika ir šiuo metu įgyvendinamas įtraukiojo ugdymo modelis susidūrė su problema – 

nepakankamu mokytojų padėjėjų skaičiumi grupėje, kuomet integruojami vaikai su dideliais poreikiais. Dėl darbuotojų (mokytojų padėjėjų) stygiaus 

nesudaromos galimybės išnaudoti įvairias netradicines aplinkas, individualizuoti ugdymą, sukurti ir įrengti specialias aplinkas. 

Lopšelyje-darželyje kasmet atliekamas pasirinktos ugdymo srities kokybės vertinimas. Per 2019-2021 metus atlikti sričių „Ugdymo(si) 

aplinka“, „Vaiko pasiekimai ir pažanga“, „Ugdymo organizavimas“ vertinimai. Finansų kontrolė vykdoma pagal lopšelio-darželio direktoriaus 

patvirtintas finansų kontrolės taisykles. 



 
 

4 
 

2020-2021 metais dalyvavome ES projekte „Ikimokyklinio ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas, telkiant bendruomenę ugdymo 

kokybės ir aplinkų gerinimui“. Projekte  numatyti mokymai padėjo įstaigos bendruomenei įgyti naujos patirties ir įgūdžių, reikalingų užtikrinti 

kokybišką ugdymą, skatinantį darbą komandose, drauge su  visa bendruomene ir kitomis ugdymo įstaigomis. Projekto dalyviai – „Kauno lopšeliai-

darželiai „Aušrinė“, ‚Bitutė“ ‚Pušynėlis“ ir Ruklos daugiafunkcinis centras lopšelis-darželis „Pušaitė“.  

Atnaujintos edukacinės aplinkos, įsigyta naujų ugdymosi priemonių vaikų ugdomajai veiklai, STEAM veikloms organizuoti.  Lauko 

žaidimų aikštelės papildytos naujais įrenginiais, atitinkančiais žaidimo aikštelių saugumo reikalavimus.  

Visa bendruomenė aktyviai dalyvauja veikloje, nuosekliai kuria lopšelio-darželio aplinką, teikia idėjas  ir rodo iniciatyvą, siekiant 

užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, didinant įstaigos konkurencingumą ir patrauklumą, plėtojant paslaugų kokybę ir 

prieinamumą. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2019-2021 METUS 

 

2019-2021 strateginiai metai nebuvo saugūs bendruomenei. Ekstremali situacija pateikė įstaigai naujų iššūkių, todėl reikėjo į juos reaguoti: 

kitaip organizuoti ugdymą, parengti naujas darbo organizavimo tvarkas ir užtikrinti jų vykdymo kokybę.  Tačiau bendradarbiavimo, supratimo, 

susitarimų dėka situaciją suvaldyti pasisekė gerai. Iš naujo permąstėme darbo organizavimo būdus, ugdymo turinį, sėkmingai įveikėme nuotolinį 

ugdymą. Apžvelgę 2019-2021 m. strateginius tikslus, pamatavome rezultatus ir pokyčius įstaigoje. 

Atliepiant pirmąjį strateginio plano tikslą – sukurti inovatyvias turinio įgyvendinimo strategijas, pagerinti pasiekimus - lopšelio-darželio 

bendruomenėje įgyvendinti pokyčiai: 

• Įveiklintos IKT technologijos: 80 proc. mokytojų kasdien ugdymo procese naudoja išmaniąją lentą, kompiuterius, planšetes. 75 proc. 

mokytojų užsiėmimuose pritaiko ugdymo priemones interneto pagalba. Meninio ugdymo mokytojai ugdymo procese kūrybiškai 

pritaiko išmaniąsias grindis ir lentą. 



 
 

5 
 

• 90 proc. mokytojų pilnai įvaldė į vaiką orientuoto ugdymo metodiką, geba praktiškai pritaikyti naujas ugdymo strategijas ir paruošti 

ugdymo(si) aplinką. 

• 30 proc. pedagogų dalyvavo mokymuose apie naujas ugdymo strategijas ir 100 proc. pedagogų buvo suteiktos UIC konsultacijos apie 

ugdymo turinį, jo kaitą. Konsultacijų metu (2 dienos) stebėtos ir analizuotos 2 mokytojų atviros veiklos. 

• Reguliariai 2 kartus metuose vertinome vaikų pasiekimus, analizavome rezultatus. Nustatytos pasiekimų faktinės reikšmės rodė 

pažangą ir atitikimą planuotoms reikšmėms. 

• Pagerėjo mokytojų veiklos planavimo kompetencija. Planuodamos ugdymo turinį, mokytojos vadovaujasi pasiekimų vertinimo aprašu. 

• Pažanga projektų rengimo ir jų įgyvendinimo srityje. Plačiai taikomos „ugdymo be sienų“ strategijos. 100 proc. vaikų dalyvavo 

projektinėje veikloje. 

• Skaitmeninių technologijų pagalba pagerinome informacijos perdavimo apie ugdymą kokybę tėvams. 100 proc. pedagogų įsisavino el. 

dienyną „Mūsų darželis“. Rubrikoje „Vaiko veiklos“ pristato tėvams visas  veiklas (organizuotas ir individualias). 

• Mokytojai įgijo nuotolinio darbo įgūdžių, pakito bendradarbiavimo su tėvais formos. 

Įgyvendinant 2-ąjį tikslą – pagerinti SUP vaikų ugdymo ir integracijos į bendrojo ugdymo grupes proceso organizavimą – sustiprėjo visos darbo su 

šiais vaikais pozicijos: 

• Ankstyvasis  vaiko spec ugdymosi poreikių nustatymas ir  savalaikis švietimo pagalbos organizavimas. 

• Pritaikytų programų parengimas ir aplinkų vaikui sukūrimas. 

• Įvesti nauji mokytojo padėjėjo etatai. Šis modelis ypač pasiteisino, kadangi buvo pilnai išspręsta pagalbos vaikams, kuriems nustatyti 

dideli poreikiai (įvairiapusiai raidos sutrikimai, Dauno liga, judesio ir padėties sutrikimai) problema. 

• Efektyvi švietimo pagalbos specialistų veikla: aukšta kvalifikacija, nuolatinis mokymasis, pagalbos mokytojams ir tėvams teikimas. 

3-iojo tikslo – pagerinti įstaigos infrastruktūros kokybę – keletui projektų stigo lėšų, tačiau pavyko pagerinti darbo ir ugdymo sąlygas, išplėsti lauko ir 

vidaus patalpų funkcionalumą, pagerinti estetinę būklę, atliekant dalinę renovaciją. Trijų strateginių metų laikotarpyje atlikti darbai: 



 
 

6 
 

• Renovuota šildymo sistema, pakeistos vidaus ir lauko durys, atliktas metodinio kabineto remontas, darbuotojų WC renovacija, atliktas 

sporto salės remontas, atnaujintas lauko apšvietimas, suremontuotos 4 grupės, rūbinėlės, įrengtas Kneipo takas. 

• Įsigyta naujų edukacinių priemonių vaikų ugdymui lauke ir grupėse. 

 

III SKYRIUS 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

Stipriosios pusės Silpnosios pusės 

1. Aiški įstaigos vizija, misija, tikslai.  

2. Dirba kvalifikuoti mokytojai ir specialistai. 

2. Kūrybiškai vykdomas į vaiką ir jo poreikius bei individualią pažangą 

orientuotas ugdymas. 

3. Teikiama kokybiška pagalba specialiųjų poreikių vaikams. 

4. Plėtojama projektinė veikla. 

5. Vyksta nuolatinis pedagogų mokymasis ir kvalifikacijos kėlimas. 

6. Įstaiga kompiuterizuota, aprūpinta priemonėmis. 

7. Geri mokytojų gebėjimai dirbant su el. dienynu „Mūsų darželis“. 

1. Mokytojams stinga kompetencijų taikant įtraukųjį ugdymą. 

2. Lauko krepšinio aikštelės nesaugi danga. 

3. Nepakankama savivaldos institucijų veikla. 

4. Trūksta edukacinėms lauko erdvėms tikslinių įrenginių. 

5. Nepakankamai įsisavintos vidaus kokybės vertinimo sistemos. 

Galimybės Grėsmės 

1. Bendradarbiavimo plėtojimas su socialiniais partneriais  

2. Edukacinių lauko erdvių plėtojimas patyriminiam ugdymui 

(STEAM), sveikatinimo veikloms organizuoti.  

3. Sudaromos geros sąlygos pedagogų tobulėjimui. 

4. Skaitmeninių  kompetencijų tobulinimas. 

5. Galimybė konsultuotis su įstaigos specialistais. 

1. Parengto investicinio projekto sporto salės įrengimui įgyvendinimui 

neskiriamos lėšos. 

2. Kvalifikuotų darbuotojų trūkumas, esant būtinumui vaduoti sergantį 

darbuotoją. 

3. Mokytojų padėjėjų trūkumas ir nepakankamas jų pasiruošimas padėjėjo 

darbui. 

4. Pandemija trukdanti gyvai organizuoti gražius bendruomenės renginius. 

5. Nutrūkęs gyvas bendradarbiavimas su PPT, kai vaikų spec poreikiai 



 
 

7 
 

vertinami per nuotolį. 

6. Atsiradusios naujos darbuotojų funkcijos, kai jie nėra paruošti tam darbui. 

7. Didelis informacijos srautas, naujai atsiradusių tarnybų reikalavimai 

trukdantys tiesioginiam darbui. 

8. Nepakankamas tėvų indėlis į vaiko ugdymą. 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

 

Mokykla visiems, kurioje  vaikai jaučiasi psichologiškai saugūs, priimti, kai jų buvimas yra prasmingas. Pagrindiniai mokyklos veiklos 

rezultatai – vaikų asmenybės branda, individualias galimybes atitinkantys ugdymo(si) pasiekimai ir nuolatinė ugdymo(si) pažanga. Mokyklos aplinka 

dinamiška, atvira, funkcionali. Veiksmingas administravimas, išteklių skirstymas, ekonomiškas jų panaudojimas ir efektyvi personalo politika. 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 

 

Teikti kokybišką, į šiuolaikinį vaiką orientuotą ankstyvąjį, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 2-6 m. vaikams, siekiant nuolatinės 

kiekvieno vaiko asmenybės ūgties, įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir integruojant vaikų sveikatos stiprinimo 

programą. Taikyti į vaiką orientuoto ugdymo metodus, kurie tenkintų skirtingus vaikų vystymo(si) poreikius. Laiduoti vaiko gyvenimo įstaigoje 

gerovę: puikią savijautą, saugumą, savigarbą, pasitikėjimą savimi ir kitais, jo aktyvumą ir įsitraukimą į įdomią, prasmingą, kūrybišką veiklą, pozityvią 

sąveiką su kitais vaikais, suaugusiais, naujų patirčių įgijimą bei sėkmingą vaiko pasirengimą mokyklai. 

 

 

 

 



 
 

8 
 

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

 

Pripažįstame vaiko individualumą, gerbiame kaip asmenybę, sudarome sąlygas gyventi pagal prigimtį ir asmeninę patirtį. Siekiame vaikų 

fizinio, psichinio, socialinio ugdymo bei šeimos ir darželio bendradarbiavimo darnos. Plėtojame demokratiškus santykius tarp visų ugdymo (si) 

proceso dalyvių. Svarbiausios pedagoginės veiklos nuostatos: 

• Pagarba, tolerancija, dėmesys vaiko individualumui; 

• Sąžiningumas, nuoseklumas, aiškumas ir objektyvumas priimant sprendimus; 

• Bendravimas ir bendradarbiavimas dalijantis patirtimi, siekiant ugdymo kokybės bei pažangos; 

• Nuolatinis mokytojų motyvacijos stiprinimas ir kvalifikacijos tobulinimas, didinant šiuolaikinių technologijų išmanymą, 

orientuojantis į kūrybiškumą, lyderystę. 

 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 TIKSLAS – pagerinti ugdymo kokybę, siekiant geresnių ugdymo(si) rezultatų. 

 

Uždaviniai Priemonės pavadinimas Vykdytojai 
Planuojami rezultatai ir 

jų laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 

vnt. 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 



 
 

9 
 

1. Praplėsti 

ugdymo turinį 

naujomis 

ugdymo 

strategijomis. 

1. Atvirų veiklų 

organizavimas dalinantis 

patirtimi, kaip pritaikyti 

skaitmenines 

technologijas praktikoje. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Išanalizuoti užsiėmimai , 

panaudojant 

skaitmenines 

technologijas; 

2022 m.- trys 

užsiėmimai.2023 m. –

trys, 2024 m.- trys.  

- Pedagogų, 

pasidalinusių darbo 

patirtimi skaičius 

3 3 3 

Veiksmingai 

organizuotų 

ugdymui (-si) skirtų 

dienų dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

69 69 69 

2. Metodinių užsiėmimų 

organizavimas, mokantis 

pritaikyti  interaktyvias 

rekomendacijas, skirtas 

ikimokyklinio ugdymo 

pedagogams „Žaismė ir 

atradimai“. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Interaktyvios 

rekomendacijos 

pritaikomos praktikoje 

2022 m. – 4 pedagogai, 

2023 m. – 6 pedagogai, 

2024 m. – 10 pedagogų. 

Ugdymo procese 

atsiranda naujos 

strategijos. 

- Pedagogų, 

pritaikiusių 

interaktyvias 

ikimokyklinio 

ugdymo 

rekomendacijas 

praktikoje skaičius 

(vnt.) 

4 6 10 

Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų tėvų 

(globėjų, rūpintojų)  

patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų 

kokybe, dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

90 92 93 



 
 

10 
 

3. Metodinių užsiėmimų 

organizavimas, mokantis 

pritaikyti interaktyvias 

rekomendacijas, skirtas 

priešmokyklinio 

ugdymo  pedagogams 

„Patirčių erdvės“. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Interaktyvios 

rekomendacijos 

pritaikytos 

priešmokyklinio 

ugdymo praktikoje . 

Atsiranda naujos 

strategijos.  

2022, 2023, 2024 m. 

- Pedagogų, 

pritaikiusių 

interaktyvias 

priešmokyklinio 

ugdymo 

rekomendacijas 

praktikoje skaičius 

(vnt.) 

2 3 3 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų tėvų 

(globėjų, rūpintojų)  

patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų 

kokybe, dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

90 90 90 

3. Dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose 

atnaujinant ugdymo 

proceso, orientuoto į 

vaiką, organizavimo 

kompetencijas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogai įgis naujų 

kompetencijų, kurios 

bus pritaikomos ugdymo 

procese 2022-2024 m. 

400 Eu 

Savivaldybės 

lėšos 

Pedagogų, 

dalyvavusių 

mokymuose 

skaičius (proc.) 

100 100 100 

4. Metodinių pasitarimų 

organizavimas, kuriuose 

analizuosime ugdymo 

organizavimo kokybę ir 

vaikų pasiekimus. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Atlikti ugdymo kokybės 

vertinimai, nustatytos 

tobulintinos sritys. 2 

kartus metuose įvertinti 

vaikų pasiekimai ir 

pažanga. 

- Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos lygio, 

atitinkančio vaiko 

raidą, dalis nuo 

bendro įstaigą 

lankančių vaikų 

skaičiaus (proc.). 

80 80 85 



 
 

11 
 

Vaikų, pagerinusių 

kompetencijas, 

dalis nuo bendro 

vaikų skaičiaus 

(proc.) 

80 80 80 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų 

kokybe, dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

90 90 90 

5. Aprūpinti grupes 

naujomis 

skaitmeninėmis 

priemonėmis. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Sukurtos sąlygos 

vaikams įgyti naujų 

žinių ir įgūdžių. 

Priemones planuosime 

pagal įstaigos biudžeto 

lėšas 2022, 2023, 2024 

metais. 

500 Eur 

Savivaldybės 

lėšos 

Įsigytų priemonių 

skaičius (vnt.) 

5 4 4 

2. Atnaujinti 

ugdymo 

aplinkas, 

įrengiant 

erdves vaikų 

tyrinėjimams 

ir kūrybinei 

veiklai 

1. Lauko laboratorijos 

įrengimas tyrinėjimams 

įstaigos parkelyje. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2022 m. įrengta lauko 

laboratorija parkelyje. 

Sukurtos sąlygos vaikų 

tyrinėjimams 

2022 m. 1 erdvė. 

600 Eur 

MK lėšos 

Lauko aplinkoje 

įrengtų ugdymo 

erdvių skaičius (vnt.) 

1 0 0 

2. Kūrybinių dirbtuvėlių 

įrengimas STEAM 

veikloms lauko 

pavėsinėse. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Kūrybiškumo gebėjimų 

ir STEAM veikloms 

sudarytos sąlygos, 

įrengtos 2 erdvės  2022 

m. Atnaujintos lauko 

priemonės ir įranga. 

400 Eur 

MK lėšos 

STEAM erdvių 

skaičius 

2 0 0 

3. Naujų šiuolaikiškų 

ugdymo priemonių 

įsigijimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Atlikta ugdymo 

priemonių poreikių 

analizė 2022 m.ir 

įsigytos naujos ugdymo 

500 Eur 

MK. lėšos 

Įsigytų priemonių 

skaičius (vnt.) 

10 10 10 



 
 

12 
 

priemonės 2022, 2023, 

2024 m. 

3. Patobulinti 

ankstyvojo 

ugdymo 

pedagogų 

kompetencijas 

1. Dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, 

atnaujinant ugdymo 

strategijų taikymo 

praktikoje žinias ir 

įgūdžius. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

5 pedagogai, dirbantys 

su ankstyvojo amžiaus 

vaikais 2022-2024 m.  

įgis reikalingų praktinių 

žinių ir įgūdžių, 

užtikrins kokybišką 

ankstyvąjį ugdymą. 

700 Eur 

MK lėšos 

Vaikų tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

patenkintų teikiamų 

ankstyvojo ugdymo 

paslaugų kokybe, 

dalis nuo bendro jų 

skaičiaus (proc.) 

90 92 93 

2. Dalinimasis 

ankstyvojo ugdymo 

patirtimi su įstaigos 

pedagogais. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogai organizuos 

atviras veiklas, įgis 

naujos patirties, 

2022,2023,2024 m. 

- Organizuotų atvirų 

veiklų skaičius 

(vnt.) 

1 2 2 

3. Ugdymo aplinkų 

atnaujinimas lopšelio 

grupėse naujomis 

šiuolaikiškomis ugdymo 

priemonėmis. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Atnaujintos grupių 

aplinkos 3-jose 

ankstyvojo amžiaus 

grupėse per 2022-2024 

m. 

500 Eur 

Savivaldybės 

lėšos 

Įsigytų priemonių 

skaičius (vnt.) 

6 6 6 

4. Diegti 

analize ir 

partneryste 

grįstą ugdymo 

kokybės 

vertinimo 

kultūrą, 

gerinant 

pedagogų 

savirefleksijos, 

praktinės 

patirties 

apibendrinimo 

1. Dalyvavimas 

mokymuose, skirtuose 

ugdymo kokybės 

vertinimo ir įsivertinimo 

kompetencijoms 

tobulinti. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Pedagogai įgis žinių ir 

gebėjimų įsivertinti savo 

ir įstaigos atskirų sričių 

kokybę 2022, 2023, 

2024 m. 

200 Eur 

MK lėšos 

Pedagogų. 

dalyvavusių 

mokymuose dalis 

(proc.). 

20 15 15 

2. Atlikti pasirinktos 

vertinimo srities 

vertinimą. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Bus atliktas giluminis 

ugdymo srities 

vertinimas, numatytos 

tobulintinos sritys. 

- Pedagogų, 

vertinusių veiklos 

kokybę skaičius 

(vnt.). 

5 5 5 

3. Atlikti darbuotojų 

metinį užduočių 

Direktorius, 

pavaduotoja 

Įvertinti pedagogai, 

nustatytos atlyginimų 

- Užimtų pareigybių 

dalis (proc.) 

100 100 100 



 
 

13 
 

įgūdžius. vertinimą. ugdymui, 

pavaduotoja 

ūkio reikalams 

kintamosios dalys. Pedagoginių 

pareigybių dalis 

nuo patvirtintų 

pareigybių (proc.) 

55 55 55 

Darbuotojų kaitos 

indeksas (proc.) 

2 2 2 

 

2 TIKSLAS – padidinti įtraukiojo ugdymo veiksmingumą, siekiant ugdymo atitikties vaiko poreikiams.  
Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir 

jų laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 

vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Siekti 

efektyviau 

individualizuoti 

ugdymą, 

mažinant  vaikų 

pasiekimų 

skirtumus. 

1.Mokymų apie 

įtraukųjį ugdymą 

organizavimas 

lopšelio-darželio 

darbuotojams 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2022-2024 m. pagilintas 

įtraukiojo ugdymo 

koncepcijos suvokimas. 

Visi darbuotojai įgis 

žinių ir praktinių 

gebėjimų apie ugdymo 

individualizavimą. 

100 Eur 

MK lėšos 

Kvalifikaciją 

tobulinusių 

darbuotojų dalis 

(proc.) 

4 4 4 

Vaikų, turinčių 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

dalis nuo bendro 

vaikų skaičiaus 

(proc.) 

35 35 35 

Švietimo įstaigos 

teikiamomis 

pagalbos 

paslaugomis 

besinaudojančių 

mokinių dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

40 40 40 



 
 

14 
 

2. Pagalbos vaikui 

specialistų (logopedo, 

specialiojo pedagogo, 

psichologo, socialinio 

pedagogo) dalinimosi 

darbo patirtimi apie 

aplinkos pritaikymą 

vaikams, kurie turi 

specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Sukurtos saugios erdvės 

vaikams, kuriems 

ypatingai reikia  savos 

erdvės jo poreikių 

tenkinimui. Tai bus 

daroma 2022-2024 m. 

500 Eur 

Spec lėšos. 

Paslaugas 

teikiančių pagalbos 

specialistų skaičius 

(žm. sk.) 

5 5 5 

Vaikų tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų 

kokybe, dalis nuo 

bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

85 85 85 

3. Metodinių 

užsiėmimų 

organizavimas, 

mokantis labiau 

individualizuoti 

ugdymą ir įvertinti 

vaikų, turinčių 

specialiųjų poreikių 

pasiekimus ir 

pažangą. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Parengtos naujos 

pasiekimų vertinimo 

formos vaikams, 

turintiems didelių 

ugdymosi poreikių. 

- Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų, 

turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, 

pagerinusių 

ugdymosi 

rezultatus, dalis 

(proc.) 

80 80 80 

2. Dalyvauti 

socialiniuose 

projektuose, 

mažinant vaikų, 

turinčių 

specialiųjų 

poreikių, atskirtį. 

1. Projektų su kitomis 

įstaigomis ir 

organizacijomis 

parengimas ir 

įgyvendinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Parengti ir įgyvendinti 

projektai, pagerėję SUP 

vaikų pasiekimai. 

- Vaikų, turinčių 

SUP, dalyvaujančių 

socialinio emocinio 

ugdymo, sveikatos 

stiprinimo 

programose, 

projektuose  dalis 

nuo bendro vaikų 

skaičiaus (proc.) 

30 30 30 

4. Pramoginių 

renginių ir kūrybinių 

veiklų organizavimas 

vidaus ir lauko 

aplinkose. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Organizuoti renginiai. 

Juose dalyvavo 100 

proc. vaikų, turinčių 

SUP. 

- SUP vaikų, 

dalyvavusių 

renginiuose dalis 

nuo bendro vaikų 

skaičiaus (proc.) 

35 35 35 



 
 

15 
 

 

3 TIKSLAS – skatinti sveikatos saugojimo ir stiprinimo veiklas, siekiant pagerinti vaikų fizinį aktyvumą, sveikatos sistemos prieinamumą ir tvarumą.  
Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir 

jų laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 

vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Sustiprinti 

vaikų sveikatos ir 

sveikos 

gyvensenos 

įgūdžių ugdymą. 

1. Vaikų sveikatos 

stiprinimo programos 

„Mažais žingsneliais į 

sveikatos šalį“ 

įgyvendinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Atlikta programos 

poveikio vaikų 

pasiekimams analizė 

2022 m. 

- Vaikų saugiai ir 

gerai besijaučiančių 

ugdymo įstaigoje 

dalis (proc.) 

90 90 92 

2. Sveikatos 

stiprinimo  projektų 

parengimas ir 

vykdymas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įgyvendinta kasmet po 

12 grupių vaikų 

sveikatos stiprinimo 

projektų 2022, 2023, 

2024 m. 

400 Eur 

MK lėšos 

Įstaigos gautų 

nominacijų, 

apdovanojimų ar 

premijų skaičius 

(vnt.) 

15 17 20 

3.Dalyvavimas 

respublikiniuose 

projektuose. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Sudalyvauta bent 2 

respublikiniuose 

projektuose. Projektų 

rezultatai pristatyti 

darželio bendruomenei. 

500 Eur Vykdomų 

tarptautinių ir 

respublikinių 

projektų skaičius 

(vnt.) 

2 2 2 

4. Prevencinių 

programų 

įgyvendinimas 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

ugdyme. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Įgyvendinamos 

programos, pamatuoti 

metų rezultatai. 

- Grupių, 

dalyvaujančių 

socialinio emocinio 

ugdymo, sveikatos 

stiprinimo 

programose, dalis 

nuo bendro grupių 

skaičiaus (proc.) 

2 2 2 

2. Pagerinti 

ugdymo sąlygas 

fiziniam vaikų 

aktyvumui lauke. 

1. Sporto švenčių 

lauke organizavimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Organizuotos 2-3 sporto 

šventės kasmet iki 

mokslo metų pabaigos. 

100 Eur 

MK lėšos 

Įstaigos gautų 

nominacijų, 

apdovanojimų 

skaičius (vnt.) 

15 17 20 

2. Naujų lauko Direktoriaus Ant asfaltuotų takelių - Sukurtų  priemonių 2 2 2 



 
 

16 
 

aplinkų saugiam 

eismui, fiziniam 

aktyvumui sukūrimas. 

pavaduotoja 

ugdymui 

bus nupieštos „klasės“, 

kiti sporto elementai 

vaikų šoklumo ugdymui 

skaičius (vnt.). 

3. Apsirūpinimas 

nauju sporto 

inventoriumi. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Atlikta poreikių analizė 

ir įsigyta naujų 

kamuolių, šokdynių ir 

kito inventoriaus  

600 Eur 

MK lėšos 

Įsigytų priemonių 

skaičius (vnt.). 

30 20 20 

 

4 TIKSLAS – pagerinti lopšelio-darželio materialinę bazę, atnaujinant ir modernizuojant vidaus ir lauko aplinkas. 

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansiniai 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 

vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Atnaujinti įstaigos 

vidaus patalpas 

1. Atnaujinti 

„Vyturiukų“ gr. 

grindų dangą 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Grindų danga atitinka HN 

reikalavimus 2022 m. 

2300 Eur 

Spec lėšos 

600 Eur. 

savivaldybės 

lėšos 

Renovuoto grindų 

ploto dalis nuo 

bendro darželio ploto 

(proc.) 

5 0 0 

2. Keičiamos 4 

grupių vidaus 

durys. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įdėtos saugios durys 2022 m. 1800 Eur 

spec lėšų, 

1100 Eur 

Savivald. lėšos 

Pakeistų durų 

skaičius (vnt.) 

4 0 0 

3.Atnaujinti 

„Pelėdžiukų“ gr. 

grindų dangą. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Grindų danga atitinka HN 

reikalavimus 2023 m 

3000 Eur 

Spec lėšos 

Renovuoto grindų 

ploto dalis nuo 

bendro darželio ploto 

(proc.) 

0 5 0 

4. Atlikti 1 

laiptinės sienų ir 

lubų remontą. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Pasikeitęs suskilinėjusių 

sienų estetinis vaizdas ir 

sienų atitiktis HN 

reikalavimams. 

7000 Eur 

Savivaldybės 

lėšos 

Renovuotų laiptinių 

skaičius (vnt). 

0 0 1 



 
 

17 
 

2. Pagerinti įstaigos 

infrastruktūros 

sistemą ir atlikti 

teritorijos gerbūvio 

darbus. 

1.Pakeisti smėlio 

dėžes 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Smėlio dėžės atitiks HN 

reikalavimus. Darbai atlikti 

2022 m.  

5800 Eur 

Spec lėšos 

Pakeistų smėlio 

dėžių skaičius (vnt.) 

9 0 0 

2.  Įrengti oro 

kondicionierius 

įstaigos visose 

patalpose. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Pagerėjusios oro 

temperatūros sąlygos grupėse 

ypatingai vasaros metu. 

85000 Eur 

Savivaldybės 

lėšos 

Įrengtų 

kondicionierių 

skaičius (vnt). 

0 15 15 

3. Atlikti elektros 

instaliacijos 

darbus 2 grupėse. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Sutvarkyta elektros 

instaliacija grupėse. 

5000 Eur 

Savivaldybės 

lėšos 

Įrengtų instaliacijų 

skaičius grupėje 

(vnt.) 

0 17 17 

3. Atnaujinti ūkinį 

inventorių 

1. Atnaujinti 

virtuvės 

inventorių 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Virtuvės inventorius atitinka 

HN reikalavimus 

4000 Eur 

Spec. lėšos 

Atnaujinto 

inventoriaus skaičius 

(vnt.) 

1 2 2 

2. Atnaujinti 

„Pingvinukų“ gr. 

stalus ir kėdutes. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Stalai atitiks HN 

reikalavimus 2022 m 

2500 Eur Spec. 

lėšos 

Atnaujinto 

inventoriaus skaičius 

6 0 0 

3. Atnaujinti 

„Vyturiukų“ gr. 

vaikų ugdymui 

skirtas spinteles. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Spintelės atitinka HN 

reikalavimus 

3000 Eur. 

Spec. lėšos 

Atnaujintų spintelių 

skaičius (vnt.) 

0 5 0 

4. Įsigyti naujo 

minkšto 

inventoriaus. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Pakeistas nusidėvėjęs 

inventorius 2022-2024 m. 

3000 Eur 

Savivaldybės 

lėšos 

Pakeisto inventoriaus 

skaičius (vnt.) 

50 50 50 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 
 

VIII SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS 

1 TIKSLAS – pagerinti ugdymo kokybę, siekiant geresnių ugdymo(si) rezultatų. 

 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 

 

 

2 TIKSLAS – padidinti įtraukiojo ugdymo veiksmingumą, siekiant ugdymo atitikties vaiko poreikiams. 

 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 

 

 

3 TIKSLAS – skatinti sveikatos saugojimo ir stiprinimo veiklas, siekiant pagerinti vaikų fizinį aktyvumą, sveikatos sistemos prieinamumą ir tvarumą. 

 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 



 
 

19 
 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 

 

 

4 TIKSLAS – pagerinti lopšelio-darželio materialinę bazę, atnaujinant ir modernizuojant vidaus ir lauko aplinkas. 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 

 

 

       Direktorė                          _____________                                                               Ingrida Emilijana Jasionienė 

       Direktorės pavaduotoja ugdymui                                   _____________                                                               Aldona Šaulienė 

       Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams                         _____________                                                                Agnė Izutavičienė 

       Logopedė                                                                       _____________                                                                Asta Ajauskienė 

       Psichologė                                                                     ______________                                                              Jūratė Mikolaitienė 

 

 

               PRITARTA 

           Kauno lopšelio-darželio „Šarkelė“ tarybos  

           2022 m. kovo 1 d. posėdžio protokolu Nr. 2 

 


